

**TERMO DE AUTORIZAÇÃO**
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.03.17.01-SEINFRA

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo em tela, vem **AUTORIZAR** a **Dispensa de Licitação nº 2025.03.17.01-SEINFRA** em favor da Proponente: **JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA- CNPJ Nº 48.777.092.0001-47**, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS PARA A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE. pelo valor total dos serviços: **R\$:53.589,50 (CINQUENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.)** à conta da dotação orçamentária nº 09.01.04.122.0161.2.086.0000; elemento de despesas 4.4.90.52.00 e ainda determinando que se proceda a publicação do devido extrato, **CONFORME VALORES ABAIXO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARMÁRIO EM MDF. ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO EM MDF NÚMERO DE PORTAS: 2 DIMENSÕES: 1,70m x 0,80m.	1	UND	R\$:975,00	R\$:975,00
2	BEBEDOURO GELÁGUA 1,8L BEBEDOURO GELÁGUA: VOLTAGEM 220V RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA DE ATÉ 1,8L TIPOS: NATURAL E GELADA 31,5cm x 100cm x 31,5cm SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20L.	1	UND	R\$:1.190,00	R\$:1.190,00
3	BIRO COM 6 GAVETAS BIRÔ COM TAMPO MEDINDO: 1,70X60cm COR: PRETA NÚMERO DE GAVETAS: 6.	1	UND	R\$:1.111,50	R\$:1.111,50
4	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE ESTOFADA COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ALTURA DO APOIO LOMBAR DE ENCOSTO APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPILENO	2	UND	R\$:4.712,00	R\$:9.424,00
5	CADEIRA DIRETOR. Cadeira diretor com sistema relax, ajuste de altura, suporte, 120 kg, Encosto telado e assento em espuma injetada revestido com tecido poliéster.	12	UND	R\$:1.310,00	R\$: 15.720,00
6	CADEIRA EXECUTIVA COM BRAÇO AJUSTÁVEL CADEIRA EXECUTIVA BASIC COM BRAÇO AJUSTÁVEL PRETA: MATERIAL POLIPROPILENO TELA E BASE CROMADA COR: PRETO. PESO SUPTADO: 120 KG DIMENSÕES: C 52 X L 56 X A 88-98 CM ALTURA ASSENTO: 43-53 CM	15	UND	R\$:1.027,00	R\$:15.405,00
7	CAIXA TOMADAS CAIXA TOMADAS: TAMANHO G 10x5cm	2	UND	R\$:416,00	R\$:832,00



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
8	FORNO MICROONDAS 30L. Forno Microondas, capacidade de 30 litros 220V 800W painel digital 20 funções programadas	1	UND	R\$:1.261,00	R\$:1.261,00
9	FRIGOBAR 93 LITROS Frigobar 93 litros: Selo Procel A Capacidade 93L Gás R600A 220V.	UND	1	R\$:2.300,00	R\$: 2.300,00
10	LONGARINA 4 LUGARES LONGARINA 4 LUGARES - SECRETARIA: COR: PRETA ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	UND	1	R\$:900,00	R\$:900,00
11	MESA DE REUNIÃO. MESA DE REUNIÃO 250X100CM COM BASE PRETA: MESA COM TAMPO 25 MM REFORÇADO, ESTRUTURA 50X30 DE AÇO COM ACABAMENTO PINTURA EPÓXI.	UND	1	R\$:4.471,00	R\$:4.471,00

Caucaia (CE) 07 de Abril de 2025..

Diana Helena Soares Rocha Marinho

Diana Helena Soares Rocha Marinho
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura